



**Rødkærsbro**

**Årsrapport  
2018/2019**

**35. Regnskabsår**

Regnskabet er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
Rødkærsbro, den 13/9 2019

Dirigent:

Søren Vestergaard Andersen

CVR-NR. 74 15 39 17

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Gunnar Balles Maskinfabrik A/S Frederiksgade 11 8840 Rødkærsbro
	CVR-nr.: 74 15 39 17 Stiftet: 21. december 1983 Hjemsted: Rødkærsbro Regnskabsår: 1. maj 2018 - 30. april 2019
<b>Bestyrelse</b>	Claus Anker Christensen, formand Ulrik Balle Jette Guldhammer Søren Vestergaard Andersen
<b>Direktion</b>	Ulrik Balle
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank A/S Jernbanegade 6 8800 Viborg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i ordreproduktion og underleverandørarbejde, indenfor jern- og metalindustrien.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens omsætning er vokset ca. 14% fra kr. 16,4 mio. i 2017/18 til kr. 18,7 mio. i 2018/19. Selskabet har præsteret et beskedent overskud før skat på ca. kr. 1.000 mod et negativt resultat sidste år på kr. 958.689. Resultatet anses desuagtet for utilfredsstillende.

Ledelsen har i regnskabsåret 2018/19 gennemgået selskabets anlægskartotek, og i den forbindelse er levetiderne for produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar blevet revurderet, hvilket har medført et fald i årets afskrivninger på 521 tkr.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Vi forventer et positivt resultat i 2019/20.

Investeringerne vil være på et højere niveau end i 2018/19.

**RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL**

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>9.722.346</b>	<b>8.560.224</b>
Personaleomkostninger.....	1	-8.672.226	-7.849.519
Af- og nedskrivninger.....		-811.876	-1.424.808
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>238.244</b>	<b>-714.103</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	30.457	35.286
Andre finansielle omkostninger.....		-267.978	-279.872
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>723</b>	<b>-958.689</b>
Skat af årets resultat.....	3	0	200.200
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>723</b>	<b>-758.489</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		723	-758.489
<b>I ALT</b> .....		<b>723</b>	<b>-758.489</b>



## BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger.....		4.712.663	4.988.015
Produktionsanlæg og maskiner.....		3.013.387	3.368.229
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		938.903	1.108.472
Materielle anlægsaktiver.....	4	8.664.953	9.464.716
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>8.664.953</b>	<b>9.464.716</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.090.490	742.795
Varer under fremstilling.....		266.138	368.286
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		84.665	66.778
Varebeholdninger.....		1.441.293	1.177.859
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.304.089	3.116.341
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		773.391	742.934
Andre tilgodehavender.....		96.246	55.676
Periodeafgrænsningsposter.....		132.712	134.808
Tilgodehavender.....		3.306.438	4.049.759
Likvide beholdninger.....		1.480.204	993.080
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>6.227.935</b>	<b>6.220.698</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>14.892.888</b>	<b>15.685.414</b>

## BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført resultat.....		5.779.767	5.779.044
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>6.279.767</b>	<b>6.279.044</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		423.000	423.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>423.000</b>	<b>423.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		2.962.119	3.167.707
Leasingforpligtelser.....		1.287.333	1.932.273
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	4.249.452	5.099.980
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	855.600	1.106.900
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		655.808	741.740
Anden gæld.....		2.419.461	2.024.500
Periodeafgrænsningsposter.....		9.800	10.250
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.940.669	3.883.390
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>8.190.121</b>	<b>8.983.370</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>14.892.888</b>	<b>15.685.414</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## NOTER

	2018/19 kr.	2017/18 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 24 (2017/18: 23)			
Løn og gager.....	7.137.875	6.436.898	
Pensioner .....	1.108.643	968.878	
Andre omkostninger til social sikring.....	257.650	238.923	
Andre personaleomkostninger.....	168.058	204.820	
	<b>8.672.226</b>	<b>7.849.519</b>	
 <b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	30.457	35.286	
	<b>30.457</b>	<b>35.286</b>	
 <b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Regulering af udskudt skat.....	0	-200.200	
	<b>0</b>	<b>-200.200</b>	
 <b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. maj 2018.....	12.585.179	7.696.500	19.825.504
Tilgang.....	0	0	12.113
Kostpris 30. april 2019.....	<b>12.585.179</b>	<b>7.696.500</b>	<b>19.837.617</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2018.....	7.597.164	4.328.271	18.717.032
Årets afskrivninger .....	275.352	354.842	181.682
Af- og nedskrivninger 30. april 2019.....	<b>7.872.516</b>	<b>4.683.113</b>	<b>18.898.714</b>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019.....	<b>4.712.663</b>	<b>3.013.387</b>	<b>938.903</b>
Finansielle leasingaktiver.....		2.393.114	

## NOTER

						Note
<b>Egenkapital</b>						<b>5</b>
				Overført		
				resultat	I alt	
			Aktiekapital			
Egenkapital 1. maj 2018.....			500.000	5.779.044	6.279.044	
Forslag til resultatdisponering.....				723	723	
<b>Egenkapital 30. april 2019.....</b>			<b>500.000</b>	<b>5.779.767</b>	<b>6.279.767</b>	
 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>						<b>6</b>
	30/4 2019	Afdrag	Restgæld	30/4 2018	Kortfristet	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	del primo	
Gæld til realkreditinstitutter...	3.172.319	210.200	2.127.589	3.371.607	203.900	
Leasingforpligtelser .....	1.932.733	645.400	0	2.835.273	903.000	
	<b>5.105.052</b>	<b>855.600</b>	<b>2.127.589</b>	<b>6.206.880</b>	<b>1.106.900</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>						<b>7</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>						
Til sikkerhed for kunde er der stillet arbejdsgaranti for i alt 21 tkr. af selskabets pengeinstitut.						
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>						
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Ulrik Balle Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.						
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>						<b>8</b>
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.226 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2019 udgør 4.713 tkr.						
Selskabet har udstedt ejerpantebrev på nom. 993 tkr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2019 udgør 3.124 tkr. Pantebrevet er deponeret til sikkerhed for bankgæld.						
